
Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 1 

  
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 53 

Del OGGETTO:  
 

  
   26/11/2019     

 

DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER L’EROGAZIONE DI UN 

CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO 
ANELA PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE RICREATIVE E SOCIO 

CULTURALI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA’ NATALIZIE 2019.  
 
L'anno duemiladiciannove, il giorno ventisei del mese di novembre alle ore 16,00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   

Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  X   

Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   

Sig. Nasone Roberto  Assessore  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Antonio Ara. 
         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
 

• ai sensi del comma 2 dell’articolo 3 del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 “Il 
Comune è l’Ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli 
interessi e ne promuove lo sviluppo”; 

• ai sensi dell’articolo 5 del suddetto articolo “I Comuni svolgono le loro funzioni 
anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dalla 
autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali”; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Anela riconosce alle iniziative a carattere socio-
culturale, ricreativo e di animazione, un importante ruolo di formazione umana e 
culturale e di aggregazione sociale; 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 2 

RILEVATO che è intenzione di questa Amministrazione dare concreta attuazione al 
principio di sussidiarietà orizzontale, promuovendo chi sul territorio locale realizza 
iniziative, nell’interesse della collettività e senza scopo di lucro, finalizzate a favorire il 
benessere della comunità; 

 
ATTESO che anche per l’annualità in corso l’Amministrazione comunale intende 
finanziare iniziative, rivolte a tutta la popolazione Anelese, da concretizzare in 
occasione delle festività natalizie; 
 
CONSIDERATO che l’Associazione turistica Proloco di Anela collabora con 
l’amministrazione comunale alla realizzazione di diverse iniziative a carattere socio-
culturale e di animazione rivolte all’intera comunità; 
 
RITENUTO opportuno incoraggiare e incentivare tali importanti iniziative, destinando 
all’Associazione sopra richiamata la somma complessiva di €. 3.514,00 a titolo di 
contributo economico, per le finalità sopra menzionate; 
 
RITENUTO di dare mandato al responsabile del Servizio interessato affinché provveda 
agli adempimenti conseguenti al presente atto, nei limiti degli stanziamenti previsti per 
le finalità di cui trattasi, nel corrente bilancio per l’esercizio finanziario 2019, da erogarsi 
all’ Associazione turistica  Proloco, nella misura complessiva di €. 3.514,00; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo e del 
Servizio Finanziario, espressi in calce alla presente; 

 
CON votazione unanime espressa nei modi e termini di legge 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. di dare mandato al responsabile del Servizio interessato affinché provveda 
agli adempimenti conseguenti al presente atto, nei limiti degli stanziamenti 
previsti per le finalità di cui trattasi, nel corrente bilancio per l’esercizio 
finanziario 2019, da erogarsi all’ Associazione turistica Proloco, per le finalità 
meglio specificate in premessa e nella misura complessiva di €. 3.514,00; 

 

2. di provvedere, con successiva determinazione del Responsabile del Servizio 
interessato, all’adozione del necessario impegno di spesa e della conseguente 
liquidazione a favore dell’Associazione beneficiaria, previa presentazione di 
regolare programma e successiva rendicontazione delle spese sostenute per 
l’organizzazione degli eventi pianificati; 

 
3. di rendere la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 
 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 3 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Antonio Ara 
                                                    

_________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   22/11/2019                                                                                        Il Responsabile del Servizio Amm.vo 
 

   F.to Dr. Antonio Damiano Mulas                         
 
 

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   22/11/2019                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

F.to Dr. Sebastiano Soro 
   

________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  02/12/2019 
Il Segretario Comunale 

 

F.to Dr. Antonio Ara 
 

___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  26/11/2019 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    02/12/2019 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Antonio Ara 
 

________________________________________________________________________________________  
 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   02/12/2019 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Antonio Ara 


